
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
a la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

V.º B.º El Presidente,
MATIAS MARTINEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRIGUEZ ROLDAN

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA Y
TECNOLOGIA

RESOLUCION de 3 de julio de 2001, de la
Secretaría General de Educación, por la que se
dispone la ejecución de la sentencia emitida por
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
n.º 1 de Mérida en el recurso
contencioso-administrativo n.º 35/2001.

En el recurso contencioso-administrativo número 35/2001, seguido
en el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo n.º 1 de Mérida,
interpuesto por D. Gonzalo Mutuberría Díaz, recurso que versa so-
bre la Resolución de la Secretaría General de Educación de fecha
18 de agosto de 2000 por la que se aprueban las listas definiti-
vas de admitidos y excluidos en el proceso para la constitución de
listas de espera convocado por Resolución de 7 de abril de 2000,
ha recaído sentencia firme, dictada el 24 de mayo de 2001 por el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 1 de Mérida.

De conformidad con lo establecido en los artículos 8 y siguientes
del Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la Tramitación Ad-
ministrativa en la Ejecución de Resoluciones Judiciales, en el Real
Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso de funcio-
nes y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura y en la Orden de 29 de diciembre de 1999 de la
Consejería de Presidencia por la que se delegan competencias en
el Secretario General de Educación de la Consejería de Educación,
Ciencia y Tecnología

R E S U E L V O

Ejecutar la Sentencia número 36/2001 emitida por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Mérida en el recurso con-
tencioso-administrativo núm. 35/2001 siendo el tenor literal del fa-
llo el siguiente:

«Estimar en parte el presente recurso contra la resolución de esti-
mación parcial del recurso de reposición formulado por D. GONZA-
LO MUTUBERRIA DIAZ contra la Resolución de 18-8-00 de la Se-
cretaría General de Educación de la Junta de Extremadura por la
que se aprueban las listas definitivas de admitidos y excluidos en
el proceso de constitución de listas de espera convocado por Reso-
lución de 7-4-00, ordenando que se conceda como puntuación fi-
nal la de 5’2728 puntos. Sin costas».

Mérida, a 3 de julio de 2001.

El Secretario General de Educación
(P.D. Orden de 29 de diciembre de 1999

D.O.E. n.º 152, de 30 de diciembre),
ANGEL BENITO PARDO

RESOLUCION de 16 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el recurso
contencioso-administrativo núm. 365/2001,
seguido a instancias de D.ª Dolores Mendoza
Domínguez sobre las listas definitivas de
admitidos y excluidos en el proceso para la
constitución de listas de espera convocado por
Resolución de 7 de abril de 2000.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Badajoz se hace pública la
interposición del recurso contencioso-administrativo tramitado por
el procedimiento abreviado con el n.º 365/2001, seguido a instan-
cias de D.ª Dolores Mendoza Domínguez, sobre: «Desestimación pre-
sunta por silencio administrativo del recurso de reposición inter-
puesto con fecha 26 de septiembre de 2000 frente a la Resolución
de 18 de agosto de 2000, de la Secretaría General de Educación
que aprueba las listas definitivas de admitidos y excluidos en el
proceso para la constitución de listas de espera convocado por Re-
solución de 7 de abril de 2000, del Cuerpo de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria por la especialidad de Economía».

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan

D.O.E.—Número 88 31 Julio 2001 8589


